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Nr 472

Av herr Mundebo m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till Bidrag till studiecirkelverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 387 i Första kammaren)

Den av 1963 års riksdag beslutade reformen av stödet till studiecirkel
verksamheten syftade bl. a. till att genom en förbättring av det statliga 
bidraget väsentligt underlätta studiecirklarnas arbete. En successiv för
bättring av stödet har skett under de båda senaste budgetåren. Budgetåret 
1963/64 utgick i statsbidrag till allmänna studiecirklar 50 % av kostna
derna för ledararvode och studiemateriel, dock högst 15 kr. per studietim
me. För innevarande budgetår har bidragsandelen höjts till 60 %, medan 
bidragstaket fortfarande utgör 15 kr. per studietimme.

I skolöverstyrelsens anslagsframställning för budgetåret 1965/66 före
slås att bidragsandelen höjs från 60 % till 75 % av kostnaderna och att 
maximeringen av bidraget per studietimme höjes från 15 kr. till 22: 50 kr., 
varav högst 16 kr. skulle avse ledararvode. Departementschefen biträder 
den av skolöverstyrelsen föreslagna höjningen av bidragsandelen till 75 %, 
men är däremot inte beredd att föreslå någon höjning av bidragstaket. Bi
draget per studietimme föreslås sålunda också för nästa budgetår bli 
maximerat till 15 kr.

En höjning av bidragsandelen till 75 % innebär att tidigare löften in
friats. I statsutskottets utlåtande nr 74 år 1963 förutsattes att 75 %-nivån 
skulle vara nådd inom en treårsperiod. Detta löfte om en förhöjd bidrags
procent har självfallet skapat förväntningar hos cirkelanordnama om att 
en höjning av bidragstaket per studietimme också skulle ske. Cirkelan- 
ordnarna har anlitat mera kvalificerade lärarkrafter, vilket i många fall 
inneburit ökade kostnader. Cirklarnas kostnadsnivå har också av andra 
skäl stigit. En höjning av bidragsandelen med bibehållande av nu gällande 
bidragstak, innebär i realiteten att cirkelanordnarens möjligheter att ut
nyttja 75 %-regeln i markant grad försämras. Den avsedda effekten — att 
skapa ekonomiska möjligheter för en höjning av cirklarnas kvalitet — 
uppnås inte. Följande tabell visar hur förutsättningarna har ändrats.
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Budgetår Bidragsandel Bidragstak 
(per studie
timme)

Högsta kostnad per 
studietimme för maxi
malt utnyttjande av 
bidragsandelen

1963/64 50 % 15: — 30: —
1964/65 60 % 15: — 25: —
1965/66 75 % 15: — 20: —

Grenom en höjning av bidragstaket till 22: 50 kr. per studietimme, vilket 
skolöverstyrelsen föreslagit, skulle cirkelanordnaren få möjlighet att kom
ma upp i 1963/64 års nivå när det gäller högsta kostnad per studietimme 
för maximalt utnyttjande av bidragsprocenten.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi, 
att riksdagen måtte besluta,
att maximeringen av bidraget per studietimme höjes från 

15: — kr. till 22: 50 kr., samt
att i anledning härav under förslagsanslaget Bidrag till 

studiecirkelverksamhet anvisa ytterligare medel i erforder
lig omfattning.

Stockholm den 27 januari 1965

Ingemar Mundébo Augustinus Keijer Elias Jönsson
i Ingemarsgården

Alfa Boktr. AB, Sthlm 1965


